
郡道を拡幅し、一方通行の解
消、歩道を設置して、安全で
円滑な道路で繋げます。

名古屋市緑政土木局

今回の事業区間の計画

令和3年1月

名古屋市

これまで皆さまのご協力により進めてまいりました高田町線の整備について、このたび
新たに下記の区間で事業着手することとなりましたのでお知らせします。

金山駅

今
回
の
事
業
区
間高

田
町
線

事
業
区
間

５
０
８
ｍ

高田小

瑞陵高校

大喜

事業の目的
都市計画道路高田町線
の概要と効果

高田町線は、昭和区広見町二丁
目から南区前浜通三丁目を結ぶ
全延 ５,１５０ｍの都市計画道
路です。
全線を整備すると、八熊通から
妙音通を経由して名古屋環状線
までの交通がスムーズに結ばれ
ます。
歩道を安全に歩行していただけ
ます。
災害時には避難経路としても有
効活用できます。
火災による延焼を防止します。

区間 北原町１丁目

 豊岡通１丁 

延 ５０８m

幅員 １８m

八熊通

都市計画事業の概要（令和３年１月１２日付愛知県告示）

○種類及び名称： 名古屋都市計画道路事業３・５・６０号高田町線

○事業施工期間：令和３年１月１２日 から 令和９年３月３１日

高田町線事業着手のお知らせ

未着手区間

今回の事業区間
事業中区間
整備済区間



都市計画道路の区域（平面図）

N

4.5 m

18.0 m

（車道）（歩道） （歩道）

4.5 m4.5 m4.5 m

令和３年１月１２日告示

事業完了

今後の事業の流れ

事業認可

物件調査

用地交渉・取得

令和8年度 目標

工事

測量説明会

令和３年春以降、順次補償の算定に必要となる建
物等の調査をさせていただきます。

物件調査が終わり次第、土地価格や建物等の補償額
について個別に内容を説明し、了解が得られました
ら契約締結いたします。

まとまった道路用地が取得でき次第、排水施設や
舗装などを整備いたします。

用地測量 令和元年７  令和２年３ 実施

車道は片側１車線で、センターラインを設置します。

両側に歩道を設置して安全を確保します。

事業の計画（断面図）

事業の流れ

６.５ m

（車道）（路肩）

3.5m1.1m

（路肩）

1.9m

＜都市計画道路の区域内の皆さまへ＞
都市計画道路の区域内に土地や建物をお持ちの方は、同封の「公共事
業における用地補償のあらまし」をご一読ください。

令和元年７月３１日実施

延 ５０８ｍ ２車線 幅員１８ｍ

延 ５０８ｍ ２車線 幅員１８ｍ

大
喜

都市計画道路の区域

（道路用地として、取得の対象となる区域）



個別説明用ブース設置のお知らせ

〇個別説明用ブース
日 時 令和３年２月２１日（日）

●午前１０時 午後０時３０分まで
（１回目）
平郷町５・６丁目、豆田町５丁目、
薩摩町の町内会の皆さま

●午後 １時 午後３時３０分まで
（２回目）
直来町東部、宝田町東部、春喜
の町内会の皆さま

場 所 高田コミュニティセンター
※お越しいただいた順にご説明しますので、

お待ちいただくことがあります。
※混雑の緩和のため、お住まいの町内会ごと

に案内時間をわけさせていただきましたが、
ご都合のつかない場合はいずれかの時間に
ご参加ください。

※会場に駐車場はございませんので、お車での
お越しはお控えください。

事業についてご質問等がございましたら、下記の連絡先までお問い合わせいただきます
ようお願い申し上げます。

なお、下記のとおり、個別説明用ブースを設置いたします。事業や補償の概要について
個別にご説明いたしますので、ご活用下さい。

連絡先
事業全般について 道路建設課 道路係 森下、下田

電 話 (０５２)９７２ ２８６４
F A  X (０５２)９７２ ４１６８
E-mail a2864@ryokuseidoboku.city.nagoya.lg.jp

用地取得・補償について 用地補償課 道路用地係 鶴見、今村、伊藤
電 話 (０５２)９７２ ２８２９
F A  X (０５２)９７２ ４１６９
E-mail a2816@ryokuseidoboku.city.nagoya.lg.jp

測量について 道路建設課 用地測量係 大野、梶浦、三宅
電 話 (０５２)９７２ ２８３５
F A  X (０５２)９７２ ４１６８
E-mail a2835@ryokuseidoboku.city.nagoya.lg.jp

※この「お知らせ」は名古屋市公式ウェブサイトに掲載しております。
Ｕ Ｒ Ｌ http://www.city.nagoya.jp/ryokuseidoboku/page/0000130140.html
順 序 トップページ→市政情報→計画・施策・条例（分野別の計画・指針・調査

結果）→道路・川・みどり→名古屋市の道路整備→道路整備の方針
→施策に対応する主な事業について（高田町線）

高田コミュニティセンター

牛巻

堀田通５

高田小

豆田町線

事
業
区
間

大喜

豊岡通


